
Titul filmu

Houština

Tagline

„Každodenní život mladých mužů a žen v Budapešti,
zaznamenaný jedinečným rukopisem Benedeka

Fliegaufa.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Celovečerní debut jednoho z nejvýraznějších představitelů současného maďarského filmu Bence Fliegaufa je věnován
předčasně zemřelému režisérovi Györgyi Fehérovi. Fliegauf již ve své prvotině volí oddramatizované pomalé mluvení

a dlouhé záběry, poukazující na vyprázdněnost vztahů ve společnosti, které se staly příznačnými znaky i jeho
pozdější filmové tvorby. Sledujeme dlouhé monologické a dialogické pasáže, které jsou vytrženy z nějakého
smysluplnějšího kontextu. Z vyprávění postav je zjevné, že si nerozumí jedna druhé, ani samy sobě. Za svůj

originální snímek si debutující režisér odnesl kromě Ceny zahraničních kritiků Genea Moskowitz a Ceny Sándora
Simone za nejlepší hraný debut z filmového festivalu Maďarský filmový týden i Cenu Wolfganga Staudteho z MFF

Berlín 2003.

Technické informace a kredity

Původní název: Rengeteg
Anglický název: Forest
Rok: 2003
Země: Maďarsko
Jazyk: hu
Titulky: cz
Stopáž: 89 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Benedek Fliegauf
Scénář: Benedek Fliegauf
Střih: Benedek Fliegauf
Kamera: Lili Fodor
Zvuk: Arvo Pärt, Johann Sebastian Bach

Ocenění

Berlinale - Forum - - 2003

Hrají

Bálínt Kenyeres, Rita Braun, Barbara Csonka, Lászlo
Cziffer, Gábor Dióssy

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


